
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1242/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DI N. 4 POSTI DI DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA PEDIATRIA: ESITO E CONFERIMENTO INCARICHI.

Pagina 1 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Vista la deliberazione n. 853 del 3/4/2023 avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno del personale per 
il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole dal Collegio 
Sindacale in data 23 marzo 2023; 

Richiamati:
- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area Sanità;

Viste:
- la deliberazione n. 83 del 29.01.2024 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 4 posti di Dirigente Medico 
disciplina Pediatria ;

- la deliberazione n. 928 del 22.05.2024 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificati dal 
D.L. 162 del 30.12.2019 (ovvero a partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica) ed è 
stata nominata la Commissione esaminatrice;

Visto il verbale del 13.06.2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le seguenti 
graduatorie:

Medici Specializzati:

POS. CANDIDATO PUNTI TOTALI 
SU 100

1 SCOMMEGNA SALVATORE 89,342

2 PIERI GIOVANNI RAIMONDO 88,592

3 VITALE AGATA 86,916

4 DI PIETRO GIADA MARIA 86,622

5 TAGLIAFERRI FRANCESCO 83,354

6 GIGLIO SERENA 79,174

7 DI STASIO FABIANA 79,044

8 MADINI BARBARA 78,598

9 BALDO FRANCESCO 72,566

Pagina 2 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Medici Specializzandi:

POS. CANDIDATO PUNTI TOTALI 
SU 100

1 PESSINA BENEDETTA 79,335

2 BELLOTTI ANITA SOFIA 78,950

3 ATTAIANESE FEDERICA 77,665

4 SOFIA VALENTINA 76,443

5 BERETTA GISELLA BEATRICE 75,680

6 LANFRANCHI CHIARA 75,465

7 FERRARO FEDERICA 75,265

8 CAVALLARO PAOLA 74,540

9 MANZO ANDREA 74,294

10 MARI ALESSANDRA 74,265

11 MALFITANO ANNA 74,137

12 CARBONE SAMANTA 74,029

13 PASSADORE LUCREZIA 73,320

14 SAVINO VALENTINA 73,313

15 ROSSI VIRGINIA 73,000

16 AMATO LIVIA 72,680

17 LOIODICE MARTINA 72,550

18 CIVERIATI DANIELA 72,435

19 RICCIO MARIA TERESA 72,302

20 SABINO LUCA 72,302

21 ABBATTISTA LUISA 71,465

22 BARNI SARAH 71,240

23 STEFANI ALESSANDRO 71,167

24 FERRIGNO CRISTINA 71,125

25 CERONI FEDERICA 71,080

26 MONI MARGHERITA 70,280

27 PERI MATILDE 70,241

28 MIRRA GIULIA 70,235

29 GUIDA GABRIELLA 70,230

30 SILVERA VALENTINA 69,440

Pagina 3 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

31 EXACOUSTOS OTTAVIA 67,170

32 BALDASSARRE PAOLA 67,125

33 RAFFA GIULIA 67,125

34 FANTASIA MARIALETIZIA 66,470

35 GRECO GIUSEPPE 65,025

36 MARIOTTI ZANI ELENA 64,380

37 SCUPILLITI SILVIA 63,613

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla 
selezione; 

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nel relativo verbale 
conservato a cura dell’Ufficio Concorsi; 

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie sopra 
indicate e la stipula di n. 4 contratti di lavoro, con:

Medici Specializzati:

1° classificato SCOMMEGNA SALVATORE, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità 
sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

2° classificato PIERI GIOVANNI RAIMONDO, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità 
sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

3° classificata VITALE AGATA, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo indeterminato e 
tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con assoggettamento al 
periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità sanitaria, rilasciato dal 
Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

4° classificata DI PIETRO GIADA MARIA, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di idoneità 
sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane;

Su proposta del Direttore ad I nterim della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale 
attesta la legittimità del presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità di 
formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, 
del Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana;

Pagina 4 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto del verbale del 13.06.2024 rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le 
seguenti graduatorie:

Medici Specializzati:

POS. CANDIDATO PUNTI TOTALI 
SU 100

1 SCOMMEGNA SALVATORE 89,342

2 PIERI GIOVANNI RAIMONDO 88,592

3 VITALE AGATA 86,916

4 DI PIETRO GIADA MARIA 86,622

5 TAGLIAFERRI FRANCESCO 83,354

6 GIGLIO SERENA 79,174

7 DI STASIO FABIANA 79,044

8 MADINI BARBARA 78,598

9 BALDO FRANCESCO 72,566

Medici Specializzandi:

POS. CANDIDATO PUNTI TOTALI 
SU 100

1 PESSINA BENEDETTA 79,335

2 BELLOTTI ANITA SOFIA 78,950

3 ATTAIANESE FEDERICA 77,665

4 SOFIA VALENTINA 76,443

5 BERETTA GISELLA BEATRICE 75,680

6 LANFRANCHI CHIARA 75,465

7 FERRARO FEDERICA 75,265

8 CAVALLARO PAOLA 74,540

9 MANZO ANDREA 74,294

10 MARI ALESSANDRA 74,265

11 MALFITANO ANNA 74,137

12 CARBONE SAMANTA 74,029

13 PASSADORE LUCREZIA 73,320

Pagina 5 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

14 SAVINO VALENTINA 73,313

15 ROSSI VIRGINIA 73,000

16 AMATO LIVIA 72,680

17 LOIODICE MARTINA 72,550

18 CIVERIATI DANIELA 72,435

19 RICCIO MARIA TERESA 72,302

20 SABINO LUCA 72,302

21 ABBATTISTA LUISA 71,465

22 BARNI SARAH 71,240

23 STEFANI ALESSANDRO 71,167

24 FERRIGNO CRISTINA 71,125

25 CERONI FEDERICA 71,080

26 MONI MARGHERITA 70,280

27 PERI MATILDE 70,241

28 MIRRA GIULIA 70,235

29 GUIDA GABRIELLA 70,230

30 SILVERA VALENTINA 69,440

31 EXACOUSTOS OTTAVIA 67,170

32 BALDASSARRE PAOLA 67,125

33 RAFFA GIULIA 67,125

34 FANTASIA MARIALETIZIA 66,470

35 GRECO GIUSEPPE 65,025

36 MARIOTTI ZANI ELENA 64,380

37 SCUPILLITI SILVIA 63,613

2. di stipulare, conseguentemente, n. 4 contratti di lavoro con: 
Medici Specializzati:

1° classificato SCOMMEGNA SALVATORE, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane;

2° classificato PIERI GIOVANNI RAIMONDO, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a 
tempo indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di 
lavoro con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 

Pagina 6 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Umane;

3° classificata VITALE AGATA, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane;

4° classificata DI PIETRO GIADA MARIA, in qualità di Dirigente Medico disciplina Pediatria a tempo 
indeterminato e tempo pieno, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro 
con assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL e a seguito di giudizio di 
idoneità sanitaria, rilasciato dal Medico Competente e comunicato alla S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane;

3. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2024 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia; 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 
comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pagina 7 di 7


		2024-06-17T17:53:28+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-06-19T15:43:41+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-06-19T16:01:13+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-06-19T16:10:03+0200
	SIMONA GIROLDI




